**De oratione et sacrificio pro uita**

**Nabuchodonosor**

Et hec uerba libri q scripsit baruch  
filius nerie filii maasie filii se  
dechie filii sedej filii helchie.  
in babilonia in anno quinto in septima  
mensis. in tempore quo ceperunt chaldi  
iherusalem. & succenderunt ea igni. Et  
legit baruch uerba libri huius ad aures  
iechonie filii iochim regis iuda. & ad au  
res uniuersi populi uenientis ad librum.  
& ad aures potentu filioru regu. & ad au  
res populi a minimo usq; ad magnu  
coru. habitantiu in babilonia. ad flum  
sudy. Et audientes ieiunabant. & plora

6a  
bant. & orabant in conspectu dñi. & colle  
gerunt pecuniã secundu qd potuit unius  
cuiusq; manus. & miserunt in iherusalem  
ad iochim filium elchie filii salom sacer  
dorem. & ad sacerdotes. & ad omnem populu.  
qui inuenti sunt cu eo in iherl'm. cu accepit  
uasa templi dñi que ablata fuerat de tem  
plo. reuocare in terrã iuda. decima die  
mensis illius anni. uasa argentea. que fe  
sedechas filius iosie rex iuda. post quam  
cepit nabuchodonosor rex babilonis iech  
onia & principes. & uinctos. & potentes. &  
populu terre ab iherl'm. & eduxit eos in ba  
bilonia. & dixerunt. Ecce misimus ad uos  
pecuniã. de quib; emite holocaustum. &  
thurs. & facite manna. et offerete p pecca  
to ad ara dñi dñi nr'i. & orate p uita nabu  
chodonosor. regis babilonis. & p uita bal  
thasar filii eius. ut sint dies ipsoru sicut  
dies celi sup terram. & det dñs uirtutem  
nobis. & illuminet oculos nostros. ut ui  
uamus sub umbra nabuchodonosor regis  
babilonie. & sub umbra balthasar filij ei.  
& seruiamus eis multu diebus. & inueniam  
grãm in conspectu eoru. Et p nobis ipsis  
orate ad dñm dñm nr'm. quia peccauimus  
dño dño nr'o. & non est auersus finis eius a  
nobis. usq; in hunc diem. Et legite libri  
istũ quem misimus ad uos recitari in tem  
plo dñi in die sollempni. & in die oportuno.  
& dicitis. Dño dño nr'o iusticia. nobis autẽ  
confusio faciei nr'e sicut dies hec. omni iuda  
& habitantib; in iherl'm. regib; nr'is. & prin  
cipib; nr'is. sacerdotib; nr'is. & pph'is nr'is.  
& patrib; nr'is. Peccauimus ante dñm dñm  
nr'm. & n̄ credidimus diffidentes in eum.  
et n̄ fuimus subiectibiles illi. & n̄ obaudi  
uimus uocem dñi dñi nr'i. ut ambularem  
in mandatis eius que dedit nobis. A die  
qua eduxit patres nostros de terra egypt.

usq; in hunc diem. eramus incredibiles  
 ad dñm dñm nr̄m. et dissipati recessimus  
 ne audiremus uocem ipsius. & adhererēt  
 mala multa. et maledictiones. que con  
 stituit dñs moysi seruo suo. qui eduxit  
 patres nostros de terra egypti. dare nobis  
 terrā fluentem lac et mel. sicut hodie  
 na die. et n̄ audiuimus uocem dñi dñi  
 nr̄i. sedm̄ omnia uerba pph̄arū. quos  
 misit ad nos. 7 adhibuimus unusquisq;  
 in sensum cordis sui. maligne opari dñs  
 alienis. facientes mala ante oculos dñi dñi  
 nr̄i. Ppter qđ statuit dñs dñs nr̄ uerbum  
 suum qđ locutus ē ad nos. 7 ad iudices no  
 stros. qui iudicauerunt isrl̄. & ad reges nr̄os.  
 et ad p̄ncipes nr̄os. & ad omnem isrl̄. 7 iudā.  
 ut adduceret dñs sup nos mala magna.  
 que n̄ sunt facta sub celo. quemadmodum  
 sunt facta in isrl̄. sedm̄ que scripta sunt  
 in lege moysi. ut manducaret hō carnes  
 filii sui. et carnes filie sue. & dedit illos  
 sub manus regū omnū qui sunt in circuitu  
 nr̄o. in m̄ppuū & in desolationem. 7 in om̄ib;  
 populis q̄ nos dispersit dñs. et facti sumus  
 subitus. & n̄ supra. quia peccauimus dñō  
 dō nr̄o. n̄ obaudiendo uocē ipsius. In dō  
 nr̄o iustitia. nobis autē 7 patrib; nostris  
 confusio facies. sicut dies hec. que locutus ē  
 dñs sup nos omnia mala hec q̄ uenerūt  
 sup nos. & n̄ sumus deprecari facie dñi dñi  
 nr̄i. ut reuerteremur unusquisq; nr̄m  
 a uis suis pessimis. & uigilauit domus  
 in malis. & aduixit ea sup nos. quia  
 iustus est dñs in omnib; opib; suis. que  
 mandauit nobis. & n̄ audiuim⁹ uocem  
 ipsius. ut iremus in p̄ceptis dñi. q̄ dedit  
 ante faciem nostrā. Et nunc dñe deus  
 isrl̄. q̄ eduxisti plebem tuā. de terra e  
 gyp̄t in manu ualida. et in signis. 7 in  
 p̄digis. & in uirtute tua magna. et

in brachio excelso. et fecisti t̄ nom̄ sicut  
 dies iste. peccauimus. impie egimus. iniqui  
 gessimus. dñe dñs in omnib; iustitias tuas.  
 Auertat̄ ira tua a nobis. q̄a derelicti sum⁹  
 pauci inter gentes. ubi dispersisti nos. Et audi  
 dñe p̄ces nostras. & orationes nostras. & adue  
 nos ppter te. et da nobis inuenire grām ante  
 faciem eorū. q̄ nos abduxerunt. ut sciat  
 om̄is terra. q̄a tu es dñs dñs nr̄. & q̄a inuo  
 catū est nomen tuum sup isrl̄. 7 sup gentē  
 ipsius. Respice dñe de domo scā tuā in nos  
 7 inclina aurem tuā 7 audi. ap̄ oculos tuos  
 & uide. q̄a tū mortui q̄ in inferno sunt  
 quorū sp̄s acceptus ē. a uiscerib; suis  
 dabunt honorem. & iustificationē dñō.  
 sed anima que tristis ē sup magnitudinē  
 et incedit curua. et infirmus. et oculi  
 deficientes. & anima esuriens dat t̄ glo  
 riā. et iustitiā dñō. q̄a n̄ sedm̄ iustitias  
 patrū nr̄o. n̄ fundim⁹ misericordiam ante  
 conspectū tuū dñe dñs nr̄. sed quia misisti  
 irā tuā. et furorem tuum. sup nos. sicut  
 locutus es in manus puerorū tuorū. pph̄arū  
 dicens. sic dicit dñs. Inclinate humerū  
 ur̄m. et ceruicem ur̄am. & opa facite regi  
 babilonis. et sedebitis ad terrā quā dedi  
 patrib; ur̄is. Qđ si n̄ audieritis uocē dñi  
 dñi nr̄i. opari regi babilonie. deflectionem.  
 faciā de circuitu iuda. et a foris isrl̄.  
 et auferā a uobis uocem iocunditatis. & uo  
 cem gaudimonia. et uocem sponsi. & uocē  
 sponsi. & uocem ip̄o. et erit om̄is terra  
 sine uestigio ab inhabitantib; eā. Et n̄ au  
 dierunt uocem tuā. ut operarentur regi  
 babilonie. et statisti uerba tua que locu  
 tus es. in manib; puerorū tuorū. pph̄arū.  
 ut pferrent ossa regū nr̄o. & ossa patrum  
 nr̄o. de loco suo. & ecce sunt. p̄iecta in ca  
 lore solis. et in gelu noctis. & mortui sunt  
 in dolorib; pessimis. 7 in fame & i gladio

et in emissione. & posuisti templū in quo inuo-  
catū ē nomen tuum in ipso sicut hec dies. ppter  
iniquitatem domus isrl̄. & domus iuda. & fecisti  
in nobis dn̄e d̄s n̄r̄ scdm̄ omnem benignitatē  
tuā. et scdm̄ omnem miserationē tuā illam  
magnā. sicut locutus es in manu pueri tui  
moyses. in die qua p̄cepisti ei scribere legem  
tuā. corā filiis isrl̄ dicens. Si n̄ obaudieris  
uocem meā. ambitio hęc magna et multa  
conuertet̄ in minimo. inter gentes quo ego  
disp̄dā illos. q̄a scio qd̄ me n̄ audiet. Pops  
enī dura. ceruice est. & conuertet̄ ad cor suū.  
in terra captiuitatis sue. & scient qm̄ ego sū  
dn̄s d̄s ip̄s̄. et dabo eis cor & audiet aurib̄.  
et laudabunt me in terra captiuitatis sue  
& memores erunt nominis mei. & auertēt  
se a dorso suo duro. et a malignitatib̄ suis.  
q̄a reminiscēt̄ patrū suō. q̄ peccauerunt  
in me. & reuocabo illos in terrā quā iurau  
pat̄b̄. eor̄. Abrahā. ysaac. & iacob. & domina-  
bunt̄ ei. et multiplicabo eos. & n̄ minora-  
bunt̄. & statuā illis testamētū alterū sem-  
piternū. ut sim illis in dn̄m. & ipsi erunt in  
in populū. et n̄ mouebo āpl̄ poplū meū.  
filios isrl̄ a terra quā dedi illis. Et nunc  
dn̄e omnipotens d̄s isrl̄. anima inangu-  
stis. & sp̄s anxius clamat ad te. Audi dn̄e  
et miserere. q̄a d̄s es misericors. & miserere  
nr̄. q̄a peccauimus ante te. q̄ tu sedes in sem-  
piterno. & nos p̄ibimus in euum. Dn̄e deus  
om̄ps isrl̄. audi nunc orationē mortuor̄  
isrl̄. et filior̄ ip̄s̄. q̄a peccauerunt ante te  
& n̄ audierunt uocem dn̄i d̄i sui. et agglu-  
tinata sunt nobis mala. Noli meminisse  
iniquitatis patrū nr̄. sed merito manus  
tuas. & nomen tuum in tēpore isto. q̄a tu es  
dn̄s d̄s n̄r̄. & laudabim̄ te dn̄e. q̄a ppter  
hoc dedisti timorem tuū in cordib̄. nr̄is  
ut inuocemus nom̄ tuum. & laudem̄ te  
in captiuitate nr̄a. q̄a conuertim̄ iniquitatē

patrū nr̄. q̄ peccauerunt ante te. & ecce  
nos hodie in captiuitate nr̄a sumus. q̄ uos  
disp̄sisti in imperiū. et in maledictū. & in  
peccatū. scdm̄ om̄s iniquitates patrū nr̄.  
qui discesserunt a te dn̄e d̄s n̄r̄. *De doctrina*

**A**udi isrl̄ mandata uite. *xp̄iana myriat.*  
Aurib̄. p̄cipe ut scias prudentiā. Quid est  
isrl̄. qd̄ in terra inimicor̄ es. In ueterasti in  
terra aliena. conquinatus es eū m̄tus.  
deputatus es eū descendentib̄. in infernum.  
Dereliquisti fontem sapientię. In uia dei  
ambulasses. habitasses in pace sempiterna.  
Disce ubi sit sapientia. ū sit uirtus. ū sit intel-  
lectus. ut scias simul ubi sit longuitas  
uite. & uirtus ubi sit lumen oculor̄. & pax.  
Q̄i inuenit locū eius. & q̄s inuenerunt in the-  
sauris eius. Vbi sunt principes gentiū. et  
q̄ dominant sup̄ bestias que sunt sup̄ terrā.  
q̄ in aurib̄. cel̄i ludūt. q̄ argentū thesaurizat  
& aurū. in q̄ confidunt homines. & n̄ ē finis  
acquisitionis eor̄. q̄ argentū fabricant. et  
solliciti sunt. nec ē inuentio op̄m illorum.  
Exterminati s̄. & ad inferos descenderunt.  
& alii in loco eorū successerunt. Iuuenes  
uiderunt lumen. & habitauerunt super  
terrā. Viā autē disciplinę ignorauerunt.  
neq̄ intellerunt semitas eius. neq̄ filii eor̄  
susceperunt eā. A facie ip̄s̄. longe facta ē.  
N̄ ē audita in chanaan. neq̄ uisa est in  
theman. filii q̄q̄. agar q̄ ex q̄ fuerunt pru-  
dentiā que de terra ē. & negotiatores terre  
theman. & fabellatores. & er̄ q̄ sitores. <sup>prudente et</sup> intel-  
gentes. uia autē sapientię nescierunt. neq̄  
cōmemorati sunt semitę eius. O isrl̄. quam  
magna domus d̄i & ingens. Locus possessiōis  
eius magis. & n̄ habet finē. excelsus & inuis.  
Ibi fuerunt gigantes nominati. illi q̄ ab ūno  
fuerūt statura magna. scientes bellū. N̄  
hos elegit d̄s. neq̄ uia disciplinę dedit illis.  
et p̄ierunt. ppter insipientiā suā. Quis

Ascendit in celū & accepit eā & dedit eā  
de nubibus. **Q**ui transiit mare et in  
uenit eā & attulit sup aurū electū. **H**ic est  
qui possit scire uas eius neq; q̄ erquirat  
semitas eius. Sed q̄ scit uniuersa nouit eam.  
& inuenit eā prudentia sua. **Q**ui p̄pauit trā  
in eterno tempore & repleuit eā pecudib;  
et quadrupedib;. **Q**ui emittit lūm & uadit  
& uocauit illud. 7 obaudit illum tremore.  
Stelle aut lumen dederunt in custodiis  
suis & letatē s̄. **V**ocatē s̄. & dixerūt assunt;  
et luxerūt eī cū iocunditate. q̄ fecit illas.  
**Hic de xp̄o dicit** hic d̄s nr̄ & n̄ est imabit  
Alius ad illū. hic adinuenit omnem uiam  
disciplinē & tradidit illā iacob puero suo.  
& isrl̄ electo suo. Post hec in terris uisus est.  
et cū hominibus conuersatus est.